[bookmark: _Toc210643898]Bijlage I : Vragenlijst
In het kader van de marktconsultatie wordt u verzocht onderstaande vragenlijst in te vullen.

	Naam
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Marktconsultatie Groengasinstallatie
Dit document bevat de vragen die we via deze marktconsultatie aan u willen stellen. Wilt u deze vragen kort en bondig beantwoorden? Het is niet nodig om alle vragen te beantwoorden, wij vragen u om vooral in te gaan op de onderwerpen waar u een duidelijk antwoord over heeft aan de gemeente. Graag in totaal maximaal zes A4.
Alvast bedankt voor de moeite!

1. Over uw bedrijf
Graag komen we meer te weten over uw bedrijf.
a) Welke ervaringen heeft uw bedrijf in het realiseren en exploiteren van een grootschalige groengasinstallatie?
b) Betreft dit exploitatie door alleen uw bedrijf of werkt u hierin samen met anderen? Op welke wijze is deze samenwerking vormgegeven?
	Uw antwoord
	




2. Reactie op gehanteerde uitgangspunten
Wij willen u vragen reactie te geven op de uitgangspunten die we hanteren. Graag horen we van elk uitgangspunt of deze voor u uitvoerbaar en acceptabel is.
Hieronder een opsomming van de uitgangspunten. In deel 2 van de Startnotitie zijn deze uitgewerkt.
1. Grootschalige groengasproductie (potentie voor productie van 20 – 30 miljoen m3 groen gas).
2. Groengasproductie op basis van co-vergisting van mest en gecertificeerde reststromen. 
3. Gemeente Zwolle hanteert de systematiek van de aanbesteding van een concessie zodat er voorwaarden gesteld kunnen worden aan de ‘input’ en ‘output’ van de groengasinstallatie.
4. Voorwaarden voor het gebruik van mest uit de regio vastleggen in de aanbesteding. 
5. Locatie nabij bedrijventerrein Hessenpoort, tussen de Bentheimstraat en de spoorlijn Zwolle-Meppel. 
6. Gemeente Zwolle legt voorwaarden vast voor het duurzaam transport (bio LNG, waterstof, elektrisch) van mest en restproducten naar en van de groengasinstallatie.
7. Gemeente Zwolle deels zeggenschap te laten verkrijgen over de garanties van oorsprong (GvO’s).
8. Mogelijkheden voor regionale betrokkenheid van agrariërs onderzoeken (qua toelevering mest en/of qua financiële participatie).
9. Tijdelijkheid van de groengasinstallatie te garanderen door een exploitatietermijn te hanteren van max. 25 jaar.
10. De groengasinstallatie is aantoonbaar toekomstbestendig op de lange termijn
	Uw antwoord
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3. Verdiepende vragen
Over een aantal uitgangspunten stellen we graag een aantal verdiepende vragen. 
T.a.v. uitgangspunt 2: Er wordt ingezet op een groengasinstallatie op basis van co-vergisting. We willen dat het digestaat nuttig aangewend wordt zodat een bijdrage geleverd wordt aan een circulaire economie/ productie van bio-grondstoffen. Hierbij denken we aan de productie van RENURE, Bio-LNG en vloeibaar CO2.
a) Welke bedenkingen heeft u bij genoemde koppelkansen?
b) Welke andere mogelijkheden ziet u als kansrijk die de gemeente ruimte voor kan bieden in de aanbesteding?
	Uw antwoord
	




T.a.v. uitgangspunt 4: In de concessie wordt als voorwaarde gesteld dat de mest afkomstig is uit de regio. Daarbij wordt onder regio verstaan: de provincies Overijssel, Gelderland, Drenthe, Friesland en Flevoland. Voor co-producten stellen we deze voorwaarden niet.
c) Is een dergelijke eis voor u praktisch uitvoerbaar? 
	Uw antwoord
	




T.a.v. uitgangspunt 6: We zetten in op fossielvrij transport om emissies te voorkomen.
d) Zouden we dit als eis of als wens moeten stellen?
e) Welke condities moet de gemeente bieden aan u als marktpartij om hier invulling aan te kunnen geven?
Vanuit Zwolle hebben we een voorkeur voor transport op Bio-LNG, omdat dit op de locatie van groen gas gemaakt kan worden en minder effect heeft op het stroomnet.
f) Hoe kansrijk vindt u productie en gebruik van Bio-LNG voor fossielvrij transport?
	Uw antwoord
	




T.a.v. uitgangspunt 7: Het geproduceerde groen gas willen we lokaal inzetten.
g) Welke mogelijkheden ziet u om GvO’s lokaal in te zetten en welke hebben de voorkeur, gelet op administratieve last en juridische haalbaarheid?
Vanuit Zwolle zetten we erop in dat een deel van het geproduceerde groen gas aan de industrie op de Voorst geleverd gaat worden voor proceswarmte. Dit kan conflicterend zijn met de bijmengverplichting 
h) Wat is uw visie hierop? 
	Uw antwoord
	




T.a.v. uitgangspunt 8: Regionale betrokkenheid agrariërs
i) Is uitgifte van aandelen aan agrariërs uitvoerbaar?
j) Op welke wijze kan een bijdrage geleverd worden aan het reduceren van methaan- en stikstofemissies in de keten?
	Uw antwoord
	




Aanvullende vraag: Vanwege netcongestie hanteren netbeheerders een wachtlijst voor zakelijke grootverbruikers. De verwachting is dat in 2032 pas weer capaciteit beschikbaar komt op het net.
k) Welke mogelijkheden ziet u om (tijdelijk) zonder stroomaansluiting toch tot ontwikkeling en exploitatie van de groengasinstallatie te komen?
	Uw antwoord
	




4. Voorgenomen ontwikkelproces
In de Startnotitie staat beschreven welk proces Zwolle voornemens is te doorlopen om te komen tot realisatie van een groengasinstallatie. Hierbij ligt in de volgende fase de nadruk op het voorbereiden van een aanbesteding en het opstellen van een Ruimtelijk Ontwikkelingsplan.
a) Kunt u zich vinden in de voorgestelde aanpak? Kunt u hierbij reflecteren op twee sporen: ruimtelijk spoor en aanbesteding?
b) Zijn er vanuit uw visie aandachtspunten ten aanzien van de ruimtelijke mogelijkheden waar we in het Ruimtelijk Ontwikkelplan (ROP) / Omgevingsplan rekening mee moeten houden? Denk hierbij aan bijv. bouwhoogtes, geluidzonering, type installaties, etc. 
	Uw antwoord
	




5. Haalbare businesscase
Via de concessie stellen we voorwaarden waarmee we meerdere maatschappelijke doelen dienen. Onderdelen hiervan kunnen effect hebben op het te behalen rendement van de concessiehouder. Voor de gemeente is een uitgangspunt van deze ontwikkeling dat er voor de concessiehouder een sluitende businesscase te behalen is.  
a) Zijn er uitgangspunten en/of risico’s die naar uw mening een dusdanig effect hebben dat een sluitende businesscase onder druk komt te staan?
	Uw antwoord
	




